
 
 

Číslo 4                                               www.klenci.cz                                           Duben 2015

Vážení spoluobčané,  
   blíží se květen, měsíc lásky. My si také připomínáme několik významných událostí. V letošním roce, přesně 1. 
května, to bude již 70 let, kdy bylo Klenčí pod Čerchovem osvobozeno od nacistické okupace. Klenčí bylo následky II. 
světové války jako řada obcí a měst velmi poznamenáno. I v dnešní době jsme bohužel svědky řady vojenských 
konfliktů např. na Ukrajině, v Afganistánu apod. Jsem moc rád, že se podobné události České republice vyhýbají. 
Vzpomínky přímých účastníků i pamětníků II. světové války jsou velmi přínosné a cenné. Protože jich ale ubývá a 
mladším generacím zůstávají o této době jen archivní filmy, knihy a fotografie, považuji tak za velmi důležité si tuto 
událost připomínat.  
   1. května slavíme také první máj – Svátek práce, který má dodnes velký význam. Je velmi smutné, že v dnešní 
vyspělé době jsou někde lidé bez práce, nebo jsou nuceni pracovat za nedůstojných podmínek.  
   Chtěl bych Vás jménem zastupitelstva a Klubu českého pohraničí, srdečně pozvat na oslavy konané při příležitosti 
70. výročí osvobození Československa a na oslavy 1. máje – Svátku práce, které se v Klenčí budou konat. Je připraven 
bohatý program.  
   Přeji Vám všem krásné a slunečné jaro.                                                                            Jan Bozděch, starosta městyse 

 
USNESENÍ z 8. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 31. března 2015 

Rada městyse
schvaluje: 
1.8 Nájemné pro ZUŠ ve výši 10.000,- Kč/rok.  
2.8 Rozpočtové opatření k 31. 3. 2015. 
3.8 Přidělení bytu 2+1 v č. p. 330 paní Jeleně  
              Katlové od 1. 4. 2015. 
4.8 Žádost paní Vondrašové o povolení kácení  
4.9 dřevin na pozemku parc. č. 2270/7 

v Caparticích, v době vegetačního klidu. 
5.8 Pronájem garážového stání č. 11 paní. 
              Veberové a č. 9 paní Siederové na dobu  
              neurčitou. 
6.8 Pronájem budovy bývalé mateřské školky č. p.  
              41 spol. Terra kachle s.r.o. dle žádosti o  
              prodloužení nájmu na dobu neurčitou. 
7.8 Pronájem provozovny nebytových prostor  
              provozovny Caffe bar K1 spol. FOOD FREE     
              s.r.o. na dobu  neurčitou. 
8.8 Pronájem nebytového prostoru (jedna  
              místnost) v 1. patře budovy na parc. č. 425/16    
              panu Cibulkovi na dobu neurčitou. 
9.8 Změnu nájemní smlouvy se spol. ESMOS     
              v nebytových prostorách budovy na parcele č.    
             425/16 č.p. 329 dle  předložené žádosti. 
10.8 Pronájem pozemků č. 734/3 o výměře 20 m2 a  
              2876 o výměře 11 m2 společenství vlastníků  
              bytových domů č.p. 244, 245 a 246 v  
              zastoupení p. Dušanem Kopčou.  
11.8 Nabídku spol. TA Triumph-Adler Česká       

              republika spol. s.r.o na provozování  
              kopírovacího zařízení TA 3005ci. 
12.8 Odkup kopírovacího zařízení od spol. TA  
              Triumph-Adler Česká republika spol. s.r.o za  
              cenu 1.000,- Kč. 
13.8 Smlouvu o zřízení věcného břemene –  
              služebnosti č. V–77/2015/Ad se spol. SŽDC  
              k pozemku č. 2633/24.  
Ukládá: 
14.8 Starostovi připravit návrh nové nájemní  
              smlouvy se ZUŠ. 
Bere na vědomí: 
15.8 Zprávu starosty a předsedy finančního výboru  
               o plnění usnesení.  
16.8 Žádost o náhradu škody manželů  
              Cimbolincových, Klenčí pod Čerchovem č.p.  
              264. 
17.8 Stížnost hotelu Game (pí. Holá) ohledně  
              znečišťování potoka v okolí zmíněného hotelu. 
18.8 Zprávu stavebního výboru a doporučuje paní  
              Hroníkové řešení dle návrhu stavebního  
              výboru.  
Neschvaluje: 
19.8 Žádost Pionýrské skupiny Mír Domažlice o  
              finanční příspěvek. 
20.8 Žádost spol. Maxtel s. r.o.    
21.8 Spolupráci se spol. ZAK TV s.r.o. 

                                              Termín příštího zasedání rady 14. 4. 2015 od 19:00 hod.  
 
Vážení spoluobčané,  
od 4. 5. dojde ke změně úředních hodin úřadu městyse. Nově budou hodiny pro veřejnost v těchto dnech a časech:  
Pondělí  8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 
Středa  8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00 
Čtvrtek  8:00 – 11:30 
Pátek  8:00 – 11:30, 12:30 – 13:30 
V infocentru platí stále otevírací doba 8:00 – 16:00. V případě nepřítomnosti některého ze zaměstnanců úřadu 
 (předávání bytu, kolaudace apod.) se prosím obraťte na pracovníka podatelny.     Jan Bozděch, starosta městyse                                                              

 
.AquaFit otevřel po kompletní rekonstrukci své brány pro návštěvníky 14. 4. Plavecký bazén se 

proměnil v moderní relaxační centrum s několika bazény, skvělými vodními atrakcemi, příjemnými 
saunami a odpočinkovým prostorem, dobrodružnou skluzavkou atd.Otevírací doby (Öffnungszeiten), 

ceny (Preise) a podrobnější informace naleznete na internetových stránkách  
www.erlebnisbad-aquafit.de 



 
Oslavy 70. výročí osvobození Klenčí pod Čerchovem 1. května 2015 

1. května 2015 
- 10.00 – slavnostní akt před budovou úřadu Městyse Klenčí,  
- položení věnců k pamětní desce amerických osvoboditelů a k pomníkům padlých ruských zajatců a amerických 

vojáků na Výhledech 
- 10.15 – 13.00 – koncert dechové hudby z Postřekova na prostranství před muzeem J. Š. Baara 
- 18.00 - tradiční pietní akt při příležitosti konce druhé světové  války na místním hřbitově  
- 19.00 – přednáška „Z Normandie přes Ardeny až k nám“ – Ing. B. Balcar – hotel Haltrava v Klenčí 

2. května 2015 
    -       14.00 – sraz rodáků na Lískové (u čerpací stanice) 
    -       15.00 – mše svatá u kostela sv. Jiří v zaniklé vesnici Lučina 
3. května 2015 
    -       17.30 – setkání s vnukem amerického vojáka (promítání historických snímků doprovázené tlumočeným    
                         vyprávěním), jehož kořeny sahají do Klenčí – hotel Haltrava v Klenčí 
9. května 2015 
    -       18.00 – jazzový večer „Pocta E. Fitzgerald a L. Armstrongovi“ v podání skupiny Ivan Audes trio – hotel Haltrava  
                         v Klenčí 

Součástí programu oslav bude výstava válečných artefaktů v obřadní síni úřadu městyse Klenčí 

Zpráva kontrolního výboru 
   V měsíci březnu proběhla kontrola správy a údržby hřbitova za rok 2014, kontrola náplní pracovních smluv úředníků 
městyse, kontrola hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2014, kontrola písemného oznámení ZUŠ Domažlice – pobočka Klenčí 
pod Čerchovem o výnosech a nákladech za rok 2014 a kontrola plnění usnesení zastupitelstva a Rady městyse. 
Dne 9. 3. 2015 byla kontrolována správa a údržba hřbitova za rok 2014. V roce 2014 bylo uzavřeno 36 smluv na hrobová 
místa a 21 smluv na schránky v kolumbáriu. Příjmy za pronájem byly v roce 2014 v celkové výši 43 490,- Kč. Výdaje 
v roce 2014 činily 55 156, 72 Kč (voda: 1156, 72 Kč, správa a údržba hřbitova: 54 000,- Kč). Evidence bez závad. 
Kontrolní výbor doporučuje zhotoveních nových evidenčních čísel, protože na hřbitově ve větší míře evidenční čísla 
chybí. 
   Dne 11.3.2015 proběhla kontrola náplní pracovních smluv úředníků městyse. Celkem bylo předloženo ke kontrole 14 
náplní práce. Podepsána byla pouze 1 náplň práce a ostatní nebyly podepsány úředníky městyse. Každá náplň práce je 
přílohou pracovní smlouvy, kde musí být uveden datum a  podpis. Kontrolní výbor doporučuje náplně práce přepracovat. 
Dále doporučuje zpracovávat pravidelné hodnocení úředníků městyse (každý rok).  
   Dne 25. 3. 2015 byla provedena kontrola hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2014 ve spolupráci s finančním výborem. 
Namátkově byly kontrolovány: faktury přijaté, faktury vydané, pokladní doklady. Nebyly shledány žádné závady. 
Evidence je vedena v souladu s platnými předpisy.  
   V měsíci březnu také proběhla kontrola nákladů na provoz ZUŠ Domažlice – pobočka Klenčí pod Čerchovem na 
základě písemného oznámení. Nebyly shledány závady. 
   V měsíci březnu dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a Rady městyse – některé úkoly jsou 
dlouhodobého charakteru – jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.                    Bc. František Čipera, předseda KV 

Městys Klenčí pod Čerchovem hledá nového spolupracovníka  
pro Dům přírody/turistické informa ční centrum v Klenčí pod Čerchovem 

Náplň práce: 
- prodej vstupenek do expozice 
- průvodcovství v Domě přírody 
- prodej suvenýrů, publikací a regionálních produktů v TIC 
- turistické poradenství 
- příprava a realizace vzdělávacích a kulturních akcí a programů v Domě přírody 
- doplňkově administrace a příprava projektů (dotace) 

Osobní profil pracovníka: 
- vztah k regionu Chodska a Českého lesa 
- základní povědomí o přírodních a kulturních zajímavostech a historii regionu 
- příjemné vystupování 
- dobré komunikační schopnosti 
- německý a anglický jazyk (jeden z jazyků na pokročilé úrovni slovem i písmem), další jazyk výhodou 
- kreativita 
- ochota a schopnost pracovat s dětmi 
- nadšení pro projekt Domu přírody 
- zkušenost s administrací dotovaných projektů výhodou 

Zájemci zasílejte prosím své životopisy včetně motivačního dopisu do konce května na is@klenci.cz. Děkujeme! 
 
   „Nezemřel ten, na koho se nezapomíná, mrtev je ten, kdo je  zapomenut…“ 
   V únorovém Čakanu jsme si pod tímto citátem připomínali, jako každoročně, výročí narození J. Š. Baara. 
Tentokrát nás ke vzpomínkám přivádí významné výročí dějinné události – 70 let od ukončení 2. svět. války (v Klenčí 
konkrétně 1. 5., kdy Klenčí osvobodila americká armáda.) 
   V této strašné válce zemřely zejména v Evropě miliony lidí. Někteří přímo v boji, jiní ve věznicích a koncentračních 
táborech agresorů. (Po válce, stejně jako po té 1. světové, jim byly postaveny pomníky, instalovány pamětní desky, 
zřízena muzea, aby se na ně nezapomnělo.) 
   Z Klenčí nebojoval v zahraničních armádách protihitlerovské koalice nikdo, ale věznicemi a koncentračními tábory 
prošlo 8 klenečských mužů; 7 se vrátilo domů, (farář Antonín Pospíšil po 4. květnu, kdy byl ještě viděn v Terezíně, 
zmizel. 3 členná židovská rodina byla gestapem odvlečena do Regensburgu, do Klenčí už se z nich nikdo nevrátil. 
(Sousedé ukryli jejich nejmenšího syna a tak ho zachránili.) 
   A nyní po dlouhých 70 letech jsme se dověděli o ještě jedné oběti, která má souvislost s Klenčím. Autor rozhlasového 
pořadu „Stopy, fakta, tajemství“ Stanislav Motl vysílal asi před 14 dny pořad o JUDr. Richardu Máchovi, který byl v r. 
1944 ve svých 31 letech popraven v pankrácké věznici. Autor ve vyprávění životního příběhu JUDr. Máchy uvedl, že se 
6. 9. 1913 narodil v Klenčí pod Čerchovem, vystudoval práva v Brně, žil s rodinou v Mikulově, vedl skauty, sportoval, 
v době zatčení byl ženatý, měl 1 dítě. V roce 1942 odsouzen k trestu smrti za pomáhání kamarádovi na útěku. Tehdy 
tuctový příběh. Tak proč si jej autor vybral k připomenutí? Další pokračování to vysvětluje. JUDr. Mácha byl ostatními 
vězni nazýván sluníčkem Pankráce. Nikdy nedal najevo beznaděj, povzbuzoval ostatní svým optimismem, dokonce 
vydával s pomocí spoluvězňů noviny. Na popravu musel čekat 2 roky a i když určitě doufal v osvobození, musel mít 



v tak mladém věku obrovskou duševní cílu, aby strach ze smrti překonával. Byl to určitě největší hrdina 2. světové války 
s rodovými kořeny v Klenčí. 
V klenečské matrice narozených je zápis: 6. 9. 1913 se v Klenčí v čp. 57 narodil Richard Mácha - otec Richard Mácha, 
postilión ve Vídni, nar. v Borovicích, okr. Brno; matka Anna, roz. Hojdová, nar. v Klenčí.                          Eva Buršíková  

 
P O Z V Á N K Y

 
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí  o.s., Dodna club a Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva   

městyse  pořádá  v  sobotu  25. dubna  2015  autobusový  zájezd  do Chodové Plané    
na  slavnostní  zahájení  pivní  sezóny  2015 * 17. Chodovar  Cup  2015 *. 

Vedle programu slavností je pro nás domluvena speciální prohlídka celého pivovaru a jeho provozu. 
Odjezd autobusu je v 10.30 hodin  od Staré pošty v Klenčí.  Nastoupit lze i při trase cesty a to v Postřekově, Novém 

Kramolíně, Vlkanově, Poběžovicích, Hostouni, atd..  Přihlásit se mohou nejen občané Klenčí, ale i odjinud. 
Cena zájezdu je 130 Kč a předpokládaný návrat ve 21 hodin. 

Další informace  na mail.adrese: anderlecht@centrum.cz nebo tel. 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO a VKS 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Údolní nivou Medvědího potoka 
Zveme Vás na botanickou vycházku do údolní nivy Medvědího potoka, která se uskuteční v neděli dne 26. dubna. Středně 
náročná trasa o délce přibližně 15 km povede z České Kubice po proudu Medvědího potoka ke státní hranici a následně zpět 
přes vrchol Špička. Na programu bude jarní aspekt místní lužní květeny s pozorováním místních zástupců fauny a 
návštěvou bývalé obce Kubička (Plassendorf). Sraz účastníků bude v 9 hodin na železniční stanici Česká Kubice. Vhodná je 
voděodolná obuv, botanická lupa a dalekohled. Nezapomeňte si svačinu. Na viděnou se těší průvodce Jiří Sladký z AOPK 
ČR, Regionálního pracoviště Správa CHKO Český les. Akci spolupořádají Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Regionální pracoviště Správa CHKO Český les, ZO ČSOP Sylva Lunae a Mezi lesy o. s.   

Drak z Furth im Wald navštíví Plzeň 
Slavný robotický drak Fanny z městečka Furth im Wald předvede své umění v neděli 26. 
dubna v Plzni na náměstí republiky v rámci celotýdenního bavorského programu (viz 
Plzeň 2015). Ti z Vás, kteří chcete vidět toto jedinečné stvoření v akci, a unikají Vám zatím 
tzv. Prohlídky „Oživený drak“ konající se ve vybraných termínech přímo před jeho slují ve 
Furthu, mají tedy možná jedinou příležitost na dlouhou dobu, jak zahlédnout Fannyho na 
českém území. 
 
Vážení spoluobčané,  
Městys Klenčí pod Čerchovem ve spolupráci s Výborem pro kulturu a sport srdečně zve 23. 5. 2015 na zájezd do 
partnerské obce Kleneč pod Řípem.  
Odjezd autobusu bude v 6:30 z Klenčí pod Čerchovem. Starosta Klenče pod Řípem nás zve od 10:00 na bohatý kulturní 
program, jehož součástí bude i výstup na horu Říp.  
Na zájezd je možné se přihlásit v informačním centru Klenčí p. Č. do 20. 5. 2015.                   Jan Bozděch, starosta městyse 
 

Okrašlovací a sportovní sdružení Český les a Městys Klenčí p. Č. vás srdečně zvou na 
Druhou pouť u kapličky sv. Vojtěcha na Výhledech „v dolíčku“, v sobotu 25.4. 2015 od 13 hodin. V doprovodném 

programu zahrají trubači Mysliveckého okresního spolku Domažlice 
a na osmou capartickou pouť u kapličky Jana Nepomuckého v Caparticích v sobotu 16. 5. 2015 ve 13 hodin. 

V doprovodném programu vystoupí dětský postřekovský soubor 
 

Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí, Dodna club a Výbor pro kulturu a sport 
Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem připravuje, na pozvání KČT Praha-Prčice, v sobotu 16.května autobusový 
zájezd na 50.ročník tradičního pochodu "Praha-Prčice". Absolvovaná trasa je č. 13: "Robinova trasa" /30km/, ze Sedlčan 
přes Poušť sv. Marka, skuhrov a Zadní Boudy do Prčic. Odjezd autobusu od Staré pošty v 7 hodin. Návrat do 23 hodin. 

Další informace na tel.: 604 513 923 - Jiří Anderle, předseda VRMKO a VKS 
Informace pro zájemce o zájezd na Chebsko 
Pro zájemce uvádíme, že se stále mohou hlásit. Odjezd autobusu bude v sobotu 23. května v 7.30 hodin od Staré 

pošty v Klenčí, v 7.45 hodin z autobusového nádraží v Domažlicích. Navštívíme: Chebský hrad. 
Hrad typu císařské falce je jednou z nejvýznamnějších románských památek České republiky, k 
nejlépe dochovaným částem patří hradní kaple sv. Erharda a Uršuly a Černá věž, součást románského 
opevnění.). 
Rozhlednu Zelená hora. Nynější kamenná stavba  měla svou dřevěnou předchůdkyni. V roce 1891 ji 
postavil tesařský mistr Pötzl pro chebský okrašlovací spolek. Jednoduchá trámová konstrukce měřila 
14 metrů a veřejnosti sloužila od 23. srpna 1891 až do roku 1907, kdy musela být pro špatný stav 
uzavřena  Hrad Seeberg (či Ostroh) se poprvé připomíná v zástavní listině císaře Ludvíka 
Bavorského z r. 1322. Ludvík Bavorský tehdy zastavil hrad a celé Chebsko českému králi Janu 
Lucemburskému za příslib pomoci při jeho kandidatuře na císařský trůn.  
Motýlí dům. Asi 2 km od Františkových Lázní směrem k přírodní rezervaci SOOS si můžete přímo 
„na dosah“ vychutnat krásu exotických motýlů v jejich přirozeném prostředí. Od vajíčka po housenku, 

kuklu až po křehkého živého motýla se před Vámi odehrává celý cyklus života. Teplo, vlhko a šumění křídel – to jsou 
většinou první dojmy návštěvníků skleníku. zajímavosti z motýlího života se dozvíte z průvodních textů. 
SOOS. Nedaleko Františkových Lázní leží národní přírodní rezervace Soos. Jedná se o rozsáhlé rašeliniště a slatiniště, kde 
vyvěrá velké množství minerálních pramenů a čistý oxid uhličitý v tzv. Mofetách - bahenních sopkách. Naučná stezka vede 
po dně vyschlého jezera, které mělo slanou (minerální) vodu. Pokud bude dostatek času, navštívíme zámek Kynžvart při 
zpáteční cestě. M. V.                                                                                                                                                            
 

DVD s videonahrávkami a fotografiemi z loňského Masopustu jsou k zakoupení za 50 Kč v těchto místech: 
Informa ční středisko, restaurace U nádraží, hospůdka U Psůtků, hotel Haltrava, hotel GAME, Caffé Bar K1, 

Vinotéka pod muzeem, obchod BAJA. 
 

 



Poděkování 
Žijící členové zakládajícího fotbalového oddílu v Klenčí p. Č. – Jan Benda, Karel Kuneš, Josef Volík a Karel Hula děkují 
výboru tělovýchovné jednoty Spartak  Klenčí za ocenění své dlouholeté činnosti ve fotbalovém oddílu. První fotbalová 
sestava roku 1953: (starší): Josef Frei, Zdeněk Mathauser, Josef Řezníček – Šícl, Miloš Musil, Slávek Šleis. (Mladší – 
devatenáctiletí): Josef Volfík, Karel Kuneš, Jan Benda, Josef Řezníček – John. (Nejmladší – osmnáctiletí: Karel Hula, Jiří 
Kapic) 

 
 
 
 
 
 

• hřiště 
Unějovice 

     
 
 

Přípravka starší – termíny zápasů JARO 2015 
Datum: Den: Začátek zápasu: Zápas: Sraz na hřišti: Výsledek zápasu: 

19.04.2015 Neděle 17:00 hod. Klenčí - Domažlice A 16:00 hod. : 
24.04.2015 Pátek 17:00 hod. Holýšov - Klenčí    15:15 hod. : 
03.05.2015 Neděle 17:00 hod.  Klenčí - Bělá 16:00 hod. : 
09.05.2015 Sobota 17:00 hod. Chodov - Klenčí  15:45 hod. : 
17.05.2015 Neděle 17:00 hod. Klenčí - Mrákov 16:00 hod. : 
24.05.2015 Neděle  17:00 hod. Koloveč - Klenčí 15:30 hod. : 
31.05.2015 Neděle 17:00 hod. Klenčí - Domažlice B 16:00 hod. : 
06.06.2015 Sobota 12:30 hod. Staňkov - Klenčí 11:00 hod. : 
14.06.2015 Neděle 17:00 hod. Klenčí – H.Týn 16:00 hod. : 
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KLENČÍ B – termíny zápasů JARO 2015 
Datum: Sobota - 

Neděle 
Začátek zápasu: Zápas: Sraz na hřišti: Výsledek 

zápasu: 
25.04.2015 Sobota  15:00 hod. Klenčí B - Meclov B 14:00 hod. : 
02.05.2015 Sobota 17:00 hod. Koloveč C - Klenčí B* 15:30 hod. : 
09.05.2015 Sobota 17:00 hod.           Poděvousy  - Klenčí B 15:15 hod. : 
17.05.2015 Neděle 15:00 hod. Klenčí B - Mrákov B 14:00 hod. : 
23.05.2015 Sobota 17:00 hod. Hostouň - Klenčí B  15:30 hod. : 
30.05.2015 Sobota 15:00 hod. Klenčí B - Chodov B   14:00 hod. : 
07.06.2015 Neděle 15:00 hod. Všeruby - Klenčí B  13:30 hod. : 
13.06.2015 Sobota 10.15 hod. Klenčí B - Újezd 09.15 hod. : 


